
Id: XRVCU-PSDKD-MLOFU-AEBRA-ZOERP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/120/12
RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

z dnia 30 stycznia 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej w Stroniu 
Śląskim. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 roku Dz.U. 
Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), Rada Miejska w Stroniu Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się z dniem 1 stycznia 2012 roku wysokość diety dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej – miesięcznie, 50% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2) Radnego Rady Miejskiej za udział w sesji i posiedzeniach komisji (za jedno posiedzenie) – 15,7% 
minimalnego wynagrodzenia z zastrzeżeniem, iż płatny jest wyłącznie udział w jednej sesji Rady Miejskiej 
oraz czterech posiedzaniach komisji w skali miesiąca. Podstawą do wypłaty diety jest potwierdzenie obecności 
poprzez podpisanie listy obecności. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Miejskiej na sesji z diety, o której mowa w ust. 1, pkt 
1 zostanie potrącona kwota w wysokości 17 %. 

§ 2. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu kosztów wyjazdów służbowych poza teren Gminy Stronie Śląskie: 

1) Zlecenie wyjazdu służbowego poza teren Gminy Stronie Śląskie radnym podpisuje Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

2) Zlecenie wyjazdu służbowego poza teren Gminy Stronie Śląskie Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Stroniu 
Śląskim podpisuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

2. Zlecenia wyjazdu służbowego rozliczane będą na podstawie ogólnie obowiązujących przepisów w tym 
zakresie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr V/37/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński



Id: XRVCU-PSDKD-MLOFU-AEBRA-ZOERP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 01 stycznia 2012 roku kwota minimalnego wynagrodzenia, od którego naliczana jest dieta radnego Rady 
Miejskiej w Stroniu Śląskim (17% za jedno posiedzenie) wzrosta, w skutek czego dieta radnego uległaby również 
podwyższeniu. Mając na uwadze trudności budżetowe uważamy, że szukanie oszczędności powinniśmy zacząć od 
siebie i dlatego proponujemy zmniejszenie procentowego wyliczania wysokości diet od minimalnego 
wynagdodzenia do poziomu 15,7%, aby pozostały one na poziomie roku 2011. Podjęcie uchwały dałoby w rocznej 
działalności Rady Miejskiej oszczędności w wysokości ok. 16 000,00 zł. 
 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński


